



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 2898/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 018/2023 referente à *EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO - SRP*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : T&T SOLUCOES ATACADISTAS LTDA - 45.042.273/0001-37

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	10,00	UNID	leo	20 G	R\$ 7,00	R\$ 70,00	R\$ 10,92	R\$ 109,20	35,8974 %	R\$ 3,92
Descrição: ADESIVO INSTANTÂNEO PARA ARTESANATO N3 20 G										
21	20,00	UNID	mult	CF258A	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00	R\$ 130,08	R\$ 2.601,60	26,9680 %	R\$ 35,08
Descrição: CARTUCHO TONER LASER COMPATÍVEL HP LASER JET PRO M404DW - CF258A (100% NOVO - NÃO REMANUFATURADO)										
23	20,00	CX	clips	CAIXA COM 50 UNIDADES	R\$ 2,10	R\$ 42,00	R\$ 6,66	R\$ 133,20	68,4684 %	R\$ 4,56
Descrição: CLIPS 3/0 GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES										
25	50,00	CX	clips	CAIXA COM 50 UNIDADES	R\$ 2,50	R\$ 125,00	R\$ 9,52	R\$ 476,00	73,7394 %	R\$ 7,02
Descrição: CLIPS N. 4 (CAIXA C/ 50 UNIDADES)										
29	10,00	UNID	master	5,5M	R\$ 3,60	R\$ 36,00	R\$ 4,38	R\$ 43,80	17,8082 %	R\$ 0,78
Descrição: CORRETIVO EM FITA 5,5 M										
30	50,00	UNID	premier	Nº 18 , C/ 500 UNIDADES	R\$ 10,50	R\$ 525,00	R\$ 15,56	R\$ 778,00	32,5192 %	R\$ 5,06
Descrição: ELÁSTICO DE BORRACHA LÁTEX Nº 18 C/ 500 UNIDADES										
31	300,00	UNID	grafica	TAMANHO MÉDIO	R\$ 0,28	R\$ 84,00	R\$ 0,57	R\$ 171,00	50,8771 %	R\$ 0,29
Descrição: ENVELOPE PARDO TAMANHO MÉDIO										
32	500,00	UNID	grafica	TAMANHO OFÍCIO	R\$ 0,40	R\$ 200,00	R\$ 0,90	R\$ 450,00	55,5555 %	R\$ 0,50
Descrição: ENVELOPE PARDO TAMANHO OFÍCIO										
41	20,00	UNID	FUTURO	GRAMPEADOR 26/6 (CX C/ 1000 UND)	R\$ 1,20	R\$ 24,00	R\$ 6,97	R\$ 139,40	82,7833 %	R\$ 5,77
Descrição: GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 (CX C/ 1000 UND)										
42	50,00	UNID	max	PRONTUÁRIO PCT C/ 50 UND	R\$ 13,00	R\$ 650,00	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00	43,4782 %	R\$ 10,00
Descrição: GRAMPO PLÁSTICO P/ PRONTUÁRIO PCT C/ 50 UND										
52	12,00	UNID	jocar	PONTA DE 5,5 MM, COR AZUL	R\$ 5,53	R\$ 66,36	R\$ 5,83	R\$ 69,96	5,1457 %	R\$ 0,30
Descrição: MARCADOR HIDROGRÁFICO, NÃO TÓXICO, PONTA DE 5,5 MM, COR AZUL										
53	12,00	UNID	jocar	PONTA DE 5,5 MM, COR PRETA	R\$ 2,89	R\$ 34,68	R\$ 2,99	R\$ 35,88	3,3444 %	R\$ 0,10
Descrição: MARCADOR HIDROGRÁFICO, NÃO TÓXICO, PONTA DE 5,5 MM, COR PRETA										
54	12,00	UNID	jocar	PONTA DE 5,5 MM, COR VERMELHA	R\$ 2,89	R\$ 34,68	R\$ 2,99	R\$ 35,88	3,3444 %	R\$ 0,10
Descrição: MARCADOR HIDROGRÁFICO, NÃO TÓXICO, PONTA DE 5,5 MM, COR VERMELHA										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
55	50,00	UNID	waleu	IDEAL PARA COMPORTAR ATE 50 FOLHAS FORMATO A4.	R\$ 53,00	R\$ 2.650,00	R\$ 183,69	R\$ 9.184,50	71,1470 %	R\$ 130,69
Descrição: ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO VERTICAL CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: EXPOSITOR EM POLIESTIRENO CLASSIC; COR: CRISTAL; DIMENSÕES: 235 X 40 X 288; CADA ESCANINHO A4 PETG FIXAÇÃO ADESIVA (COMPORTA 50 FOLHAS); CONFECCIONADA EM PETG CRISTAL (MATERIAL DE ALTA TRANSPARÊNCIA E DURABILIDADE), FIXAÇÃO ADESIVA (FITA DE ALTA ADERÊNCIA). IDEAL PARA COMPORTAR ATE 50 FOLHAS FORMATO A4.										
							Subtotal Adjudicado: R\$ 6.441,72	Subtotal Orçado: R\$ 15.378,42	58,1119 %	R\$ 8.936,70

Fornecedor : B. M. G. DISTRIBUIDORA LTDA - 17.594.163/0001-42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	50,00	UNID	FUTURO	FUTURO	R\$ 1,30	R\$ 65,00	R\$ 4,00	R\$ 200,00	67,5000 %	R\$ 2,70
Descrição: APONTADOR DE METAL										
6	140,00	UNID	FUTURO	FUTURO	R\$ 0,30	R\$ 42,00	R\$ 0,97	R\$ 135,80	69,0721 %	R\$ 0,67
Descrição: BORRACHA BRANCA NÚMERO 40										
7	12,00	UNID	PAUTA	PAUTA	R\$ 9,90	R\$ 118,80	R\$ 14,02	R\$ 168,24	29,3865 %	R\$ 4,12
Descrição: CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL 1 MATÉRIA, 96 FOLHAS, CAPA DURA 200MM X 275 MM										
11	15,00	UNID	ORDER	ORDER	R\$ 65,00	R\$ 975,00	R\$ 103,10	R\$ 1.546,50	36,9544 %	R\$ 38,10
Descrição: CAIXA CORRESPONDÊNCIA POLIESTIRENO TRIPLA ARTICULÁVEL CRISTAL										
12	400,00	UNID	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 0,78	R\$ 312,00	R\$ 1,33	R\$ 532,00	41,3533 %	R\$ 0,55
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA COM CORPO SEXTAVADO, INJETADO EM POLIESTILENO CRISTAL, TAMPA TOTALMENTE EMBUTIDA NO CORPO DA CANETA, 100% DE VEDAÇÃO, PONTEIRA EM LATÃO COM ESFERA EM TUNGSTÊNIO, COR AZUL										
13	350,00	UNID	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 0,80	R\$ 280,00	R\$ 1,33	R\$ 465,50	39,8496 %	R\$ 0,53
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA COM CORPO SEXTAVADO, INJETADO EM POLIESTILENO CRISTAL, TAMPA TOTALMENTE EMBUTIDA NO CORPO DA CANETA, 100% DE VEDAÇÃO, PONTEIRA EM LATÃO COM ESFERA EM TUNGSTÊNIO, COR PRETA										
14	20,00	UNID	FUTURO	FUTURO	R\$ 3,91	R\$ 78,20	R\$ 3,91	R\$ 78,20	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CANETA HIDROCOR AMARELA										
16	20,00	UNID	FUTURO	FUTURO	R\$ 3,70	R\$ 74,00	R\$ 4,11	R\$ 82,20	9,9756 %	R\$ 0,41
Descrição: CANETA HIDROCOR VERMELHA										
17	1,00	CX	GATTE	GATTE	R\$ 14,00	R\$ 14,00	R\$ 22,64	R\$ 22,64	38,1625 %	R\$ 8,64
Descrição: CANETA MARCA TEXTO AMARELA FLUORESCENTE (CAIXA COM 12 UNIDADES)										
18	1,00	CX	FUTURO	FUTURO	R\$ 18,00	R\$ 18,00	R\$ 20,10	R\$ 20,10	10,4477 %	R\$ 2,10
Descrição: CANETA PERMANENTE PARA TRANSPARÊNCIA CD/DVD 2.0 MM POSSUI TINTA A BASE DE ÁLCOOL PERMANENTE, IDEAL PARA TRANSPARÊNCIAS E OUTRAS SUPERFÍCIES - PONTA POLIACETAL 2.0 MM (PONTA MÉDIA) NA COR PRETA. CX/ 12 UND										
27	5,00	UNID	PIRATININGA	PIRATININGA	R\$ 9,00	R\$ 45,00	R\$ 14,61	R\$ 73,05	38,3983 %	R\$ 5,61
Descrição: COLA BRANCA 1KG										
28	30,00	UNID	FUTURO	FUTURO	R\$ 0,90	R\$ 27,00	R\$ 4,36	R\$ 130,80	79,3577 %	R\$ 3,46
Descrição: COLA EM BASTÃO										
33	30,00	M	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 20,00	R\$ 600,00	R\$ 25,46	R\$ 763,80	21,4454 %	R\$ 5,46
Descrição: FELTRO LISO NAS CORES: VERDE ESCURO; VERMELHO E MARROM. 10M DE CADA COR										
34	10,00	UNID	KORETECH	KORETECH	R\$ 1,20	R\$ 12,00	R\$ 4,69	R\$ 46,90	74,4136 %	R\$ 3,49

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: FITA ADESIVA 12 MM X 33 M										
35	35,00	UNID	KORETECH	KORETECH	R\$ 4,40	R\$ 154,00	R\$ 7,23	R\$ 253,05	39,1424 %	R\$ 2,83
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO 45 MM X 45 M										
36	40,00	UNID	BRW	BRW	R\$ 6,60	R\$ 264,00	R\$ 8,62	R\$ 344,80	23,4338 %	R\$ 2,02
Descrição: FITA CORRETIVA 5 MM X 10 M										
39	10,00	UNID	FUTURO	FUTURO	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ 36,53	R\$ 365,30	72,6252 %	R\$ 26,53
Descrição: GRAMPEADOR P/ ATÉ 20 FLS										
40	5,00	CX	GATTE	GATTE	R\$ 5,50	R\$ 27,50	R\$ 10,76	R\$ 53,80	48,8847 %	R\$ 5,26
Descrição: GRAMPO 26/6 GALVANIZADO CAIXA COM 5000 UNIDADES										
47	74,00	UNID	FUTURO	FUTURO	R\$ 0,38	R\$ 28,12	R\$ 1,95	R\$ 144,30	80,5128 %	R\$ 1,57
Descrição: LÁPIS PRETO N. 2 REDONDO										
51	20,00	UNID	GATTE	GATTE	R\$ 1,40	R\$ 28,00	R\$ 3,91	R\$ 78,20	64,1943 %	R\$ 2,51
Descrição: MARCA TEXTO NA COR AMARELA										
63	50,00	UNID	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 4,00	R\$ 200,00	R\$ 5,71	R\$ 285,50	29,9474 %	R\$ 1,71
Descrição: PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO (3,5 CM DE ALTURA)										
64	50,00	UNID	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 5,10	R\$ 255,00	R\$ 7,25	R\$ 362,50	29,6551 %	R\$ 2,15
Descrição: PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO (5,5 CM DE ALTURA)										
65	50,00	UNID	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 2,60	R\$ 130,00	R\$ 4,70	R\$ 235,00	44,6808 %	R\$ 2,10
Descrição: PASTA PLÁSTICA FININHA C/ ELÁSTICO										
66	10,00	UNID	FUTURO	FUTURO	R\$ 33,00	R\$ 330,00	R\$ 41,90	R\$ 419,00	21,2410 %	R\$ 8,90
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL 30 FLS										
70	5,00	PCT	BRW	BRW	R\$ 9,50	R\$ 47,50	R\$ 10,07	R\$ 50,35	5,6603 %	R\$ 0,57
Descrição: TACHINHA PERCEVEJO Nº 12, PACOTE COM 100 UNIDADES										
72	20,00	UNID	FUTURO	FUTURO	R\$ 3,60	R\$ 72,00	R\$ 8,44	R\$ 168,80	57,3459 %	R\$ 4,84
Descrição: TESOURINHA SEM PONTA ESCOLAR										
							Subtotal Adjudicado: R\$	Subtotal Orçado: R\$	38,8426 %	R\$ 2.729,21
							4.297,12	7.026,33		

Fornecedor : MAGALHAES INDUSTRIA E COMECIO LTDA - 17.403.267/0001-22

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	20,00	UNID	mt	mt'	R\$ 36,00	R\$ 720,00	R\$ 36,72	R\$ 734,40	1,9607 %	R\$ 0,72
Descrição: BONECA DE PLÁSTICO TIPO BARBIE PARA ARTESANATO										
8	10,00	UNID	MF	MF	R\$ 5,00	R\$ 50,00	R\$ 5,30	R\$ 53,00	5,6603 %	R\$ 0,30
Descrição: CAIXA COM TAMPAS EM MDF, NOS TAMANHOS 10X10X05 CM										
9	10,00	UNID	MF	MF	R\$ 5,00	R\$ 50,00	R\$ 5,60	R\$ 56,00	10,7142 %	R\$ 0,60
Descrição: CAIXA COM TAMPAS EM MDF, NOS TAMANHOS 17X17X06 CM										
10	10,00	UNID	MF	MF	R\$ 30,00	R\$ 300,00	R\$ 30,95	R\$ 309,50	3,0694 %	R\$ 0,95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CAIXA COM TAMPA EM MDF, NOS TAMANHOS 25X25X10 CM										
26	50,00	CX	TOP	TOP	R\$ 6,00	R\$ 300,00	R\$ 13,10	R\$ 655,00	54,1984 %	R\$ 7,10
Descrição: CLIPS TRANÇADO N. 02 (CX C/ 50 UNIDADES)										
48	24,00	UNID	MOKET	MOKET	R\$ 11,00	R\$ 264,00	R\$ 11,70	R\$ 280,80	5,9829 %	R\$ 0,70
Descrição: LINHA PARA TRICÔ 100% ACRÍLICO 40G. NAS CORES: 03 BRANCAS, 03 VERDES, 03 AZUIS, 03 ROSAS, 03 MARRONS, 03 LILÁS, 03 AMARELAS, 03 CINZAS										
56	50,00	UNID	MEC	MEC	R\$ 2,50	R\$ 125,00	R\$ 6,98	R\$ 349,00	64,1833 %	R\$ 4,48
Descrição: PANO DE PRATO BRANCO SEM ESTAMPA PARA ARTESANATO, 100% ALGODÃO										
58	50,00	Rolo	POLIFIX	POLIFIX	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00	R\$ 57,49	R\$ 2.874,50	44,3381 %	R\$ 25,49
Descrição: PAPEL ADESIVO CONTACT BRANCO ROLO 45 CM X 10 MTS										
61	20,00	UNID	ALAPLAST	ALAPLST	R\$ 2,50	R\$ 50,00	R\$ 5,31	R\$ 106,20	52,9190 %	R\$ 2,81
Descrição: PASTA COM ABA ELÁSTICO EM CARTÃO DUPLEX 350 X 240										
67	30,00	UNID	MF	MF	R\$ 15,00	R\$ 450,00	R\$ 16,25	R\$ 487,50	7,6923 %	R\$ 1,25
Descrição: PORTA RETRATO EM MDF NO TAMANHO 15X21 CM										
69	30,00	UNID	ACRINIL	ACRINIL	R\$ 0,80	R\$ 24,00	R\$ 1,44	R\$ 43,20	44,4444 %	R\$ 0,64
Descrição: RÉGUA TRANSPARENTE 30 CM										
							Subtotal Adjudicado: R\$ 3.933,00	Subtotal Orçado: R\$ 5.949,10	33,8891 %	R\$ 2.016,10

Fornecedor : ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS - 27.039.914/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
15	20,00	UNID	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 3,30	R\$ 66,00	R\$ 3,42	R\$ 68,40	3,5087 %	R\$ 0,12
Descrição: CANETA HIDROCOR VERDE										
19	20,00	UNID	PROFIT	PROFIT	R\$ 355,00	R\$ 7.100,00	R\$ 427,60	R\$ 8.552,00	16,9784 %	R\$ 72,60
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA LEXMARK MODELO: MB2236 ADW (100% NOVO - NÃO REMANUFATURADO)										
24	50,00	CX	FIX	FIX	R\$ 2,90	R\$ 145,00	R\$ 8,74	R\$ 437,00	66,8192 %	R\$ 5,84
Descrição: CLIPS 8/0 CAIXA COM 25 UNIDADES										
37	5,00	UNID	LEONORA	LEONORA	R\$ 27,14	R\$ 135,70	R\$ 27,14	R\$ 135,70	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: FOLHA DE EVA ESTAMPADO, CORES SORTIDAS, PACOTE C/ 10 UNIDADES, 40 CM X 60 CM										
43	10,00	CX	BACHI	BACHI	R\$ 9,60	R\$ 96,00	R\$ 9,60	R\$ 96,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: GRAMPO TRANÇADO GALVANIZADO Nº 2 CAIXA COM 50 UNIDADES										
60	100,00	PCT	ACP	ACP	R\$ 4,00	R\$ 400,00	R\$ 5,71	R\$ 571,00	29,9474 %	R\$ 1,71
Descrição: PASTA ARQUIVO										
62	30,00	PCT	CHIES	CHIES	R\$ 14,00	R\$ 420,00	R\$ 20,77	R\$ 623,10	32,5950 %	R\$ 6,77
Descrição: PASTA JEKA LARGA										
68	100,00	Blocos	COALCRIL	COALCRIL	R\$ 3,80	R\$ 380,00	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	74,6666 %	R\$ 11,20
Descrição: RECADO AUTO-ADESIVO 76,2 MM X 101,6 MM (BLOCO C/ 100 FOLHAS)										
71	30,00	UNID	FUTURO	FUTURO	R\$ 10,50	R\$ 315,00	R\$ 15,23	R\$ 456,90	31,0571 %	R\$ 4,73

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: TESOURA GRANDE P/ ESCRITÓRIO										
73	30,00	UNID	PROFIT	PROFIT	R\$ 20,00	R\$ 600,00	R\$ 59,30	R\$ 1.779,00	66,2731 %	R\$ 39,30
Descrição: TINTA ORIGINAL P/ IMPRESSORA EPSON L355 - COD. 664 - REFIL C/ 70 ML (AMARELO)										
74	30,00	UNID	PROFIT	PROFIT	R\$ 20,00	R\$ 600,00	R\$ 59,30	R\$ 1.779,00	66,2731 %	R\$ 39,30
Descrição: TINTA ORIGINAL P/ IMPRESSORA EPSON L355 - COD. 664 - REFIL C/ 70 ML (CIANO)										
75	30,00	UNID	PROFIT	PROFIT	R\$ 20,00	R\$ 600,00	R\$ 59,30	R\$ 1.779,00	66,2731 %	R\$ 39,30
Descrição: TINTA ORIGINAL P/ IMPRESSORA EPSON L355 - COD. 664 - REFIL C/ 70 ML (MAGENTA)										
76	30,00	UNID	PROFIT	PROFIT	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	R\$ 97,17	R\$ 2.915,10	48,5437 %	R\$ 47,17
Descrição: TINTA ORIGINAL P/ IMPRESSORA EPSON L355 - COD. 774 - REFIL C/ 140 ML (PRETA)										
							Subtotal Adjudicado: R\$	Subtotal Orçado: R\$	40,2784 %	R\$ 8.334,50
							12.357,70	20.692,20		

Fornecedor : A H DA S MORAES - 02.437.839/0001-17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
20	20,00	UNID	DSI	CE285A	R\$ 24,00	R\$ 480,00	R\$ 82,50	R\$ 1.650,00	70,9090 %	R\$ 58,50
Descrição: CARTUCHO TONER LASER COMPATÍVEL HP CE 285A PARA HP LASERJET P1102W (100% NOVO - NÃO REMANUFATURADO)										
22	40,00	UNID	DSI	ML2010	R\$ 65,00	R\$ 2.600,00	R\$ 103,95	R\$ 4.158,00	37,4699 %	R\$ 38,95
Descrição: CARTUCHO TONER LASER COMPATÍVEL SAMSUNG ML 2010 (100% NOVO - NÃO REMANUFATURADO)										
							Subtotal Adjudicado: R\$	Subtotal Orçado: R\$	46,9696 %	R\$ 2.728,00
							3.080,00	5.808,00		

Fornecedor : RIBRAZMAR distribuidora comercio e representações e serviços gerais ltda - 07.837.001/0001-34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
38	10,00	PCT	brw	pct	R\$ 5,00	R\$ 50,00	R\$ 5,00	R\$ 50,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: FOLHA DE EVA, NAS CORES: VERDE ESCURO; VERDE LIMÃO; AMARELO; PINK; AZUL ESCURO; AZUL CEU; BRANCO; CINZA; MARROM E LILÁS. PACOTE C/ 10 UNIDADES, 40 CM X 60 CM. CADA PACOTE UMA COR.										
45	30,00	CX	pira	cx	R\$ 2,30	R\$ 69,00	R\$ 10,57	R\$ 317,10	78,2403 %	R\$ 8,27
Descrição: LÁPIS DE CÊRA, CAIXA C/ 12 CORES										
46	25,00	CX	brw	cx	R\$ 8,00	R\$ 200,00	R\$ 31,98	R\$ 799,50	74,9843 %	R\$ 23,98
Descrição: LÁPIS DE COR, CAIXA COM 24 CORES										
57	512,00	PCT	report	pct	R\$ 22,18	R\$ 11.356,16	R\$ 26,72	R\$ 13.680,64	16,9910 %	R\$ 4,54
Descrição: PAPEL A4 75G/M2 210 X 297 MM (PACOTE COM 500 FLS)										
77	70,00	M	santa fe	m	R\$ 1,50	R\$ 105,00	R\$ 5,75	R\$ 402,50	73,9130 %	R\$ 4,25
Descrição: TNT NAS CORES BRANCO, PRETO, VERDE, VERMELHO, AZUL, MARROM, AMARELO (10M DE CADA COR)										

Subtotal	Subtotal	22,7517	R\$ 3.469,58
Adjudicado: R\$	Orçado: R\$	%	
11.780,16	15.249,74		

Fornecedor : OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA - 46.777.902/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
59	500,00	PCT	SUZANO	SUZANO	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00	R\$ 42,00	R\$ 21.000,00	38,0952 %	R\$ 16,00

Descrição: PAPEL OFÍCIO 2 - 75G/M2 (PACOTE COM 500 FLS)

Subtotal	Subtotal	38,0952	R\$ 8.000,00
Adjudicado: R\$	Orçado: R\$	%	
13.000,00	21.000,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 54.889,70	R\$ 91.103,79	39,7503 %	36.214,09

Sumidouro - Rio de Janeiro, 16 de Março de 2023

THIAGO BANDEIRA DE GOUVÊA MARQUES
PREGOEIRO